
佐志岳（南部中学校通信）Ｎｏ.３４

学校教育目標 「心豊かな生徒」「自ら学ぶ生徒」「心身ともにたくましい生徒」

校 訓 「自主・責任・規律・親和」   Ｒ７．１２．２４発行 文責 校長 本多 博

挑戦 ・ 全力 ・ 感動

保護者の皆様へ

保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

お陰様をもちまして、今年予定されていました教育課程、学校行事等を計画通りに実

施することができ、本日無事に第２学期終業式を迎えることとなりました。また、様々

な教育活動を展開する中で、お子様方の良き変容を育めるよう、職員一同、真摯に努め

てまいりました。保護者の皆様のご期待に添えるものであれば幸いです。

さて、本日配付しました通知表には、お子様一人一人の現在の学びと今後の指針とな

る各教科の「評価・評定」を記載しています。ご一読いただき、冬休みの生活や今後の

学習に対する目標・改善点等について、ご家庭で意義ある話し合いをもっていただく中

で、お子様への温かい声かけ・励ましをお願いできればと思っています。

南部中学校は、いよいよ令和７年度の締めくくりである３学期に移行していきます。

この３学期も、生徒達の確かな学力と豊かな人間性を職員一丸となって育んでいきたい

と思います。

保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に対しまして、今後ともご理解とご

協力をよろしくお願いします。

                令和７年１２月２４日 校長 本多 博

第２学期終業式を迎えました。保護者の皆様には、大変お世話になりました。

南部中学校の玄関に、立派な門松をありがとうございました！

ＰＴＡ環境委員会の方々

と野球部、卓球部の生徒の

協力のもと、立派な門松が

出来上がりました。

南部中学校の玄関にあり

ますので、ぜひご覧になっ

てください。

令和８年のスタートは、全学年
「テスト」から始まります！

１月８日(木) ９日(金) 実力テスト

第３学期始業式は、令和８年１月８日（木）

新しい年の目標を胸に、元気に登校してきて
ください。 （午前のみ、部活動・給食なし）


	スライド 1

